
Российская Федерация

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮИНАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ г. СОЧИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 86 города СОЧИ
имени Героя Социалистического Труда Штеймана Устима Генриховича

354231 г. Сочи, пос. Уч-Дере, ул. Курчатова 11,  2-507-314

ПРИКАЗ
01.11.2023 г. № 140

О составе участников МЭ ВсОШ
по физической культуре
в 2023-2024 учебном году

На основании приказа УОН г. Сочи от 27.10.2023 г. № 1720 «О составе
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
физической культуре в 2023-2024 учебном году в муниципальном
образовании городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить:
1.1. Обеспечить в 2023-2024 учебном году проведение муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре (далее
– МЭ ВсОШ по физической культуре, олимпиада) в соответствии
методическими рекомендациями по организации и проведениию МЭ ВсОШ
по физической культуре (Приложение №4) и санитарными правилами СП
2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20 по следующему графику:

02.11.2023 теоретический тур в утвержденных пунктах проведения
МЭ ВсОШ согласно списку приглашенных участников (Приложение №1) с
применением информационно-коммуникационных технологий на онлайн-
платформе «Цифровое образование»;

03.11.2023 практический тур в МОБУ гимназии № 76.
1.2. Создать в общеобразовательной организации условия для доступа к

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.3. Обеспечить участие обучающихся в соответствии со списком

приглашенных (Приложением №1) в МЭ ВсОШ по физической культуре в
пункте его проведения.

02.11.2023 Теоретический тур:
Начало регистрации участников – 09:30 ч.



Начало олимпиады – 10:00 ч.
Продолжительность олимпиады: 7-8 класс, 9-11класс- 45 мин.
Максимальное количество баллов:
7-8 класс - 40 баллов, 9-11 класс – 41 балл.
03.11.2023 Практический тур (МОБУ гимназия №76):
Начало регистрации участников – 09:30 ч.
Начало олимпиады – 10:00 ч.
Продолжительность олимпиады: индивидуальное время для каждого

участника.
Максимальное количество баллов:
оценка качества выполнения практического задания по гимнастике

(акробатика) максимально – 10 баллов.
оценка качества выполнения практического задания по баскетболу:

складывается из времени, затраченного участником олимпиады на
выполнение всего конкурсного испытания и штрафного времени (за
нарушения техники выполнения отдельных приемов).

2.1. Обеспечить:
2.1.1. участников муниципального этапа необходимыми электронными

средствами обучения с открытым доступом к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.1.2. соблюдение режима информационной безопасности при работе с
материалами муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
на цифровой платформе «Цифровое образование»;

2.1.3. видеонаблюдение и видеофиксацию в аудиториях проведения
МЭ ВсОШ согласно требованиям (Приложение №4);

2.1.4. проведение инструктажа для участников олимпиады,
организаторов в аудиториях проведения теоретического и практического
туров МЭ ВсОШ;

2.1.5. явку (с сохранением заработной платы) 02.11.2023, 03.11.2023 к
09:30 часам в пункт проведения олимпиады членов жюри, ответственных за
организацию и проведение теоретического и практического туров МЭ ВсОШ
по физической культуре (Приложение №2, №3).

2.1.6. 02.11.2023 по окончании теоретического тура олимпиады:
1) тиражирование и выдачу заданий практического тура МЭ ВсОШ по

физической культуре участникам олимпиады;
2) проведение разбора заданий практического тура МЭ ВсОШ по

физической культуре для каждой группы участников олимпиады;
2.1.7. наличие у участников практического тура олимпиады 03.11.2023:
- справки (допуска) об отсутствии медицинских противопоказаний к

участию в практическом туре МЭ ВсОШ по физической культуре,
заверенной медицинским работником;

- спортивной формы одежды в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к конкретному виду спорта (Приложение №4).

2.1.8. 03.11.2023:



1) видеосъемку каждого участника олимпиады при выполнении
заданий практического тура МЭ ВсОШ по физической культуре
(Приложение №4);

2) по каждому участнику олимпиады загрузку видеоматериалов
выполнения заданий практического тура на USB-флеш-накопитель
отдельным подписанным файлом (ФИ_задание_класс);

2.1.9. организацию общественного наблюдения за ходом проведения
МЭ ВсОШ и заполнение актов общественного наблюдения с последующим
хранением их в образовательной организации до 01.06.2024;

2.1.10. предоставление в дни проведения теоретического и
практического туров олимпиады передачу регистрационных листов
участников олимпиады, подписанных членами жюри, ответственных за
организацию и проведение МЭ ВсОШ, (Приложение №6) в pdf-формате на
электронный адрес: olimp@ctrigo.ru;

2.1.11. доставку олимпиадных работ МЭ ВсОШ по физической
культуре, а именно: USB-флеш-накопитель (практическая часть
участников олимпиады) и заполненная форма (Приложение №4),
вложенные в канцелярский файл.

3.Назначить ответственного за сопровождение, жизнь и здоровье
учащейся 03.11.2023г.в МОБУ гимназию №76 учителя начальных классов
Исмаил Наталью Давидовну.

4.Определить местом проведения олимпиады по физической культуре
(теоретический тур) кабинет № 3.

5.Определить местом проведения практического тура 03.11.2023 года
МОБУ гимназию №76.

6.Назначить сопровождающим участников олимпиады практического
тура, согласно списка (Приложение № 2), учителя начальных классов Исмаил
Наталью Давидовну.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ№ 86 Каландия Ю.В.



Приложение № 1
к приказу МОБУ СОШ№ 86

от 01.11.2023 г. № 140

Состав
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
физической культуре 02.11.2023 г.(теоретический тур) в МОБУ СОШ№ 86

в 2023-2024 учебном году

№ п/п ФИ Класс
1 Салимова Софья 10

Директор МОБУ СОШ№86 Каландия Ю.В.



Приложение № 2
к приказу МОБУ СОШ№ 86

от 01.11.2023 г. № 140

Список
членов жюри, ответственных за организацию и проведение

теоретического тура МЭ ВсОШ по физической культуре 02.11.2023 г .
в МОБУ СОШ№86 в 2023-2024 учебном году

№ ФИО Должность Статус
1 Кобцева Кристина Руслановна учитель русского

языка, литературы
организатор в
аудитории

2 Лаврухина Ольга Алексеевна учитель истории,
обществознания

организатор в
аудитории

3 Новоселова Ирина
Анатольевна

учитель химии,
биологии, географии

организатор в
аудитории

4 Исмаил Наталья Давидовна учитель начальных
классов

технический
специалист

Директор МОБУ СОШ№86 Каландия Ю.В.



Приложение № 3
к приказу МОБУ СОШ№ 86

от 01.11.2023 г. № 140

Список
членов жюри, ответственных за организацию и проведение

практического тура МЭ ВсОШ по физической культуре 03.11.2023 г .
в МОБУ СОШ№86 в 2023-2024 учебном году

№ ФИО Должность Статус
1 Андреева Любовь Ивановна учитель физической

культуры
член жюри

2 Масатян Ангелина
Арутюновна

учитель физической
культуры, ОБЖ

член жюри

3 Новикова Анастасия
Александровна

учитель
обществознания,
кубановедения

организатор

4 Кобцева Кристина Руслановна учитель русского
языка, литературы

организатор

5 Исмаил Наталья Давидовна учитель начальных
классов

технический
специалист

Директор МОБУ СОШ№86 Каландия Ю.В.



.Приложение № 4
к приказу МОБУ СОШ№ 86

от 01.11.2023 г. № 140

Методические рекомендации
по организации и проведению муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по физической культуре
в 2023-2024 учебном году

1. Перечень материально-технического обеспечения
1. Компьютер с доступом к интернету.
2. Бумага.
3. Ручка.
4. Необходимое оборудование для проведения практического тура в

соответствии с Методическими рекомендациями к организации и
проведению практического тура муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по физической культуре в 2023-2024 учебном
году.

5. Спортивная форма.
6. Устройства видеонаблюдения и видеофиксации в аудиториях

проведения олимпиады согласно требованиям*.

*Требования
к организации видеонаблюдения и видеофиксации

в месте проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников.

1. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся во всех аудиториях (помещениях),
где участники выполняют олимпиадные задания.

2. Устройствами видеофиксации могут служить любые цифровые камеры или камеры
видеонаблюдения (не рекомендуется использование мобильных телефонов).
Необходимо обеспечить видеосъемку с двух и более видеокамер.

3. Видеонаблюдение и видеофиксация проводятся в течение всего периода
проведения олимпиадного тура, начиная с момента входа участников в аудиторию
и заканчивая моментом их выхода из аудитории после завершения олимпиады.

4. В трансляции и на видеозаписи должны быть зафиксированы: общий план
аудитории со всеми рабочими местами участников олимпиады. В поле зрения
должен быть каждый участник олимпиады, выполнявший задания в данной
аудитории.

5. Видеозапись производится на жесткий диск, в случае возникновения спорных
ситуаций, по запросу регионального координатора олимпиады данная запись
должна быть предоставлена муниципальному координатору для решения
возникших проблем.

6. Видеозаписи, полученные при видеофиксации, необходимо хранить в
образовательной организации до 1 июня 2024 года.



2. Правила осуществления и передачи
видеозаписи выполнения заданий практического тура

МЭ ВсОШ по физической культуре в 2023-2024 учебном году

При осуществлении видеозаписи камерой (мобильным устройством) на
штативе выполнения заданий практического тура видеокамера должна быть
расположена таким образом, чтобы члены жюри могли впоследствии
беспрепятственно и четко оценить выступление каждого участника.
Изображение должно быть четким и не смазанным.

1. Видеокамера включается перед вызовом участника и
выключается после окончания выполнения им испытания.

Например:
Гимнастика:

1) Камера должна быть установлена на штатив справа (или слева) от
выступающего.

2) Видеокамера должна охватывать всю акробатическую
(гимнастическую) дорожку.

Спортивные игры. Полоса препятствий:
1) Камера должна быть установлена на штатив.
2) Съемка должна осуществляться от окна, так чтобы видеокамера

охватывала весь спортивный зал. На видео должна четко просматриваться
линия финиша.

2. В момент вызова участника к выполнению каждого из заданий
организатор должен громко и отчетливо назвать фамилию и имя участника
на видеокамеру.

3. Видеоматериалы переносятся на USB-флеш-накопитель
отдельно подписанный файл (ФИ_задание_класс) по каждому участнику.

4. Доставка материалов практического тура осуществляется в
канцелярском файле по форме (Приложение №4) с USB-флеш-накопителм.

Все видеоматериалы впоследствии дублируются на жесткий диск и
хранятся до 01.06.2024.

3. Методические рекомендации
по организации и проведению практического тура

МЭ ВсОШ по физической культуре в 2023-2024 учебном году

Общие положения
Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по

физической культуре (практический тур) проводится в соответствии с
методическими рекомендации по организации и проведению
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по
физической культуре в 2023-2024 учебном году (Москва, 2023).



1. Порядок проведения практического тура
1.1. Практический тур олимпиады проводится по заданиям,

разработанным региональной предметно-методической комиссией, с учетом
методических рекомендаций центральной предметно-методической
комиссии.

1.2. Участники олимпиады выполняют задания в следующих группах:
1 группа – 7-8-е классы (юноши);
2 группа – 7-8-е классы (девушки);
3 группа – 9-11-е классы (юноши);
4 группа – 9-11-е классы (девушки).
1.3. Практический тур включает в себя обязательное выполнение

упражнений из разделов:
- спортивные игры (баскетбол);
- гимнастика (акробатика).
1.4. Продолжительность проведения практического тура

Комплекты заданий 7-8 класс 9-11 класс
Продолжительность индивидуальное время для каждого

участника

2. Тиражирование и выдача заданий практического тура
2.1. В день проведения 1-го (теоретического) тура (2 ноября) в

09.00 часов в личных кабинетах образовательных организаций будут
выставлены:

1) задания практического тура;
2) критерии и методика оценивания заданий практического тура.

2.2. Критерии и методика оценивания заданий выдаются членам
жюри для организации проведения практического тура участникам и
разъяснения правил и порядка проведения практического тура.

2.3. Задания практического тура тиражируются на каждого участника.
2.4. Задания практического тура выдаются участникам по окончании

1-го (теоретического) тура олимпиады, которые они могут забрать с собой.

3. Материально-техническое обеспечение практического тура
3.1. Практический тур муниципального этапа по физической культуре

проводится в спортивном зале.
3.2. Для проведения практического тура необходимо предусмотреть

следующее оборудование:
1) д

орожка из гимнастических матов или гимнастический настил для
вольных упражнений не менее 12 метров в длину и 1,5 метра в ширину
(для выполнения конкурсного испытания по акробатике). Вокруг



дорожки или настила должна иметься зона безопасности шириной не
менее 1,0 метра, полностью свободная от посторонних предметов;

2) п
лощадка со специальной разметкой для игры в баскетбол. Вокруг
площадки должна иметься зона безопасности шириной не менее 1
метра, полностью свободная от посторонних предметов.
Баскетбольные щиты с кольцами, необходимое количество
баскетбольных (волейбольных) мячей, фишек-ориентиров, стоек.

4. Разбор практического тура
4.1. По окончании теоретического тура для участников проводится

разбор практического тура для каждой группы. Каждому участнику
выдаются распечатанные задания практического тура, которые они могут
забрать с собой.

5. Процедура проведения практического тура

5.1. В момент вызова участника к выполнению каждого из
заданий организатор должен громко и отчетливо назвать фамилию и
имя участника на видеокамеру. Перед проведением практического тура
олимпиады участникам предоставляется возможность для разминки в
спортивном зале, где будут проводиться испытания. Время разминки, а также
педагог, ответственный за ее проведение, определяется председателем жюри
олимпиады.

5.2. Для выполнения упражнений на всех видах практических
испытаний участникам предоставляется только одна попытка.

5.3. Все участники практического тура должны иметь:
1) справку (допуск) об отсутствии медицинских противопоказаний

к участию в практическом туре МЭ ВсОШ по физической культуре,
заверенную медицинским работником (далее – справка (допуск). Справка
сдается организаторам на регистрации;

2) спортивную форму одежды в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к конкретному виду спорта.

5.4. При прохождении испытаний практического тура не допускается
использование украшений, майки не должны быть одеты поверх шорт, трико
или «лосин».

5.5. За нарушение требований к спортивной форме участник, по
решению главного судьи испытания, наказывается штрафом или может быть
не допущен к выполнению заданий.

5.6. Задания практического тура:
гимнастика для юношей и девушек различаются;
спортивные игры (полоса препятствий) для юношей и девушек единые.

5.7. Перед началом олимпиады проводится общее построение, на
котором участникам зачитывается инструкция.



5.8. При проведении практического тура для всех участников
устанавливаются следующие общие правила:

1) на входе в пункт проведения олимпиады, а также на входе в
спортивный зал участник должен предъявить паспорт или свидетельство о
рождении (со справкой из образовательной организации);

2) для очередности выступлений участники распределяются на группы
(девушки, юноши) и выступают в соответствии со своим индивидуальным
шифром в порядке возрастания отдельно в каждой группе;

3) все участники одной смены должны находиться в специально
отведённом для них месте. Их поведение не должно мешать другим
участникам;

4) за нарушения дисциплины или неспортивное поведение организатор
имеет право отстранить участника от участия в испытании;

5) участник имеет право на одну попытку, в ходе которой он должен
выполнить упражнение полностью;

6) выступление участника не может быть начато повторно, за
исключением случаев, вызванных непредвиденными обстоятельствами, к
которым относятся: поломка оборудования, произошедшая в процессе
выступления; неполадки в работе общего оборудования – освещение,
задымление помещения и т.п. При возникновении указанных выше ситуаций
участник должен немедленно прекратить выступление. Если выступление
будет завершено, оно будет оценено.

5.9. За несоблюдение правил техники безопасности при выполнении
практических заданий участники могут быть удалены с места проведения
практического тура с составлением протокола о нарушении. Участникам,
удалённым с места проведения практического тура за несоблюдение правил
техники безопасности, по решению жюри может быть выставлена оценка 0
баллов за участие в данном туре.

5.10. Лицам, сопровождающим участников, не разрешается
присутствовать в месте проведения испытания.

Гимнастика
1) испытания юношей и девушек проводятся в виде выполнения

обязательного акробатического упражнения;
2) в случае изменения установленной последовательности элементов,

упражнение не оценивается, и участник получает 0,0 баллов;
3) прежде чем участник начнёт своё выступление, организатор

(дежурный) должен чётко объявить его индивидуальный шифр. После вызова
у участника есть 30 секунд, чтобы начать упражнение. Упражнение,
выполненное без вызова, не оценивается. Сигналом готовности участника к
началу выступления служит поднятая вверх рука;

4) оценка действий участника начинается с момента принятия
исходного положения на акробатической дорожке и заканчивается
фиксацией основной стойки после окончания упражнения.



Спортивные игры. Полоса препятствий.
1) все задания выполняются участником строго последовательно

согласно схеме;
2) перед началом испытаний организатор (дежурный) громко и

отчетливо должен назвать индивидуальный шифр участника. После вызова у
участника есть 20 секунд, чтобы начать упражнение. Сигналом готовности
участника к началу выступления служит поднятая вверх рука. После этого
организатором (дежурным), являющимся педагогом по физической культуре,
даётся команда «Внимание» и стартовый свисток. Участник приступает к
прохождению дистанции;

3) окончание прохождения дистанции осуществляется в момент
пересечения участником линии финиша.

6. Процедура оценивания выполненных заданий теоретического
и практического туров

6.1. Оценивание теоретического тура.
Максимальное количество баллов в теоретическом туре для

возрастных групп составляет: 7-8 классы – 40 баллов, 9-11 класс – 41 балл.
6.2. Максимальный балл в теоретическом туре необходим для

выведения «зачетного» балла каждому участнику олимпиады.
6.3. Для того, чтобы определить «зачетный» балл теоретического

тура необходимо скачать результаты теоретической части в личном кабинете
муниципального координатора на платформе «Цифровое образование»
(https://edu.olymponline.ru/) (будут доступны с 8 ноября).

6.4. Оценивание практического тура.
1) Оценка качества выполнения практического задания по гимнастике

(акробатика) максимально – 10 баллов.
2) Оценка качества выполнения практического задания по баскетболу:

складывается из времени, затраченного участником олимпиады на
выполнение всего конкурсного испытания и штрафного времени (за
нарушения техники выполнения отдельных приемов).

Принципы оценивания заданий практического тура предложены в
комплекте заданий практического тура.

6.5. Определение «зачетных баллов».
1) Максимальное количество «зачетных» баллов по итогам

теоретического и практического туров (испытание1, испытание 2) – 100
баллов.
Теоретический

тур
Практический тур Общая сумма

испытание 1 испытание 2
гимнастика
(акробатика) баскетбол

20 баллов 40 баллов 40 баллов 100 баллов

https://edu.olymponline.ru/


2) «Зачетный» балл каждого испытания рассчитывается по
формулам.

3) «Зачетные» баллы по теоретическому туру рассчитываются
по формуле (1).

(1), где:
– «зачетный» балл i –го участника;
– максимально возможный «зачетный» балл в конкретном туре

(по регламенту);
– результат i участника в конкретном туре;
– максимально возможный результат в конкретном туре.

Например, результат участника (7 класса) в теоретическом туре
составил 33 балла (Ni=33) из 40 максимально возможных (М=40).
Максимально возможный «зачетный» балл (по регламенту) по
теоретическому туру - 20 баллов (К=20).

Подставляем в формулу (1) значения Ni, К, и М и получаем «зачетный»
балл i участника: Хi= 20*33/40 =16,50 баллов.

Максимальное количество зачетных баллов за теоретический тур (20
баллов) может получить участник набравший максимальный результат в
данном конкурсе (40 баллов). Участник показавший лучший результат, но
НЕ набравший в теоретическом туре максимальное количество баллов НЕ
МОЖЕТ получить максимальный зачетный балл – 20.

4) «Зачетные» баллы участника по спортивным играм
(баскетбол) производится по формуле (2), так как лучший результат в этих
испытаниях в абсолютном значении меньше результата любого другого
участника.

Хi – «зачетный» балл i –го участника;
К – максимально возможный «зачетный» балл в конкретном задании

(по регламенту);
Ni – результат i участника в конкретном задании;
М – лучший результат в конкретном задании.
Например, при Ni=53,7 сек (личный результат участника), М=44,1 сек

(наилучший результат из показанных в испытании) и К=40 (установлен
предметной комиссией) получаем: Хi= 40*44,1/53,7=32,84 балла.

5) «Зачетные» баллы по гимнастике (акробатике)
рассчитываются по формуле (3).



где
Хi – «зачетный» балл i –го участника;
К – максимально возможный «зачетный» балл в конкретном задании

(по регламенту);
Ni – результат i участника в конкретном задании;
М – лучший результат в испытании.
Например, при Ni = 8,7 баллов (личный результат участника), М =9,5

баллов (наилучший результат из показанных в испытании) и К=40
(установлен предметной комиссией) получаем: 40*8,7/9,5=36,63 балла.

Участник, набравший максимальное количество баллов за испытание
по гимнастике (акробатике) (в данном примере – 9,5), получает
максимальное количество «зачетных» баллов в практическом испытании по
разделу «Гимнастика» (в данном примере – 40).

Для определения лучших участников в каждом конкурсном испытании
результаты ранжируются.

6.6. Итоговый результат участника олимпиады определяется по
сумме «зачетных» баллов, полученных в результате выполнения заданий
теоретического и практического туров.

7. Процедура подведения итогов муниципального этапа
7.1. Окончательные результаты всех участников фиксируются в

итоговой таблице, представляющей собой ранжированный список
участников, расположенных по мере убывания, набранных ими «зачетных»
баллов, определяются победители и призеры, таблица подписывается
председателем и секретарем.

7.2. Итоги олимпиады подводятся в каждой из четырех групп:
1 группа – 7-8-е классы (юноши);
2 группа – 7-8-е классы (девушки);
3 группа – 9-11-е классы (юноши);
4 группа – 9-11-е классы (девушки).

Директор МОБУ СОШТ№86 Каландия Ю.В.



.Приложение № 5
к приказу МОБУ СОШ№ 86

от 01.11.2023 г. № 140

Формы
предоставления материалов практической части

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по физической культуре

(ОО г. Сочи)

№ ФИО участника Класс

Практический тур
(наличие файла на USB-

флеш-накопителе)

не
заполнять

испытание 1 испытание 2 1 2
гимнастика
(акробатика) баскетбол

1. Иванов Иван Иванович 9 нет да
2.
3.
4.
5.

Директор МОБУ СОШ№86 Каландия Ю.В.


	ПРИКАЗ
	*Требования 
	к организации видеонаблюдения и видеофиксации 
	в месте проведения муниципального этапа
	 всероссийской олимпиады школьников.

	1.2.Участники олимпиады выполняют задания в следующих 

		2023-11-01T21:23:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ШТЕЙМАНА УСТИМА ГЕНРИХОВИЧА


		2023-11-01T21:25:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ШТЕЙМАНА УСТИМА ГЕНРИХОВИЧА


		2023-11-01T21:25:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ШТЕЙМАНА УСТИМА ГЕНРИХОВИЧА


		2023-11-01T21:26:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ШТЕЙМАНА УСТИМА ГЕНРИХОВИЧА


		2023-11-01T21:28:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ШТЕЙМАНА УСТИМА ГЕНРИХОВИЧА


		2023-11-01T21:29:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ШТЕЙМАНА УСТИМА ГЕНРИХОВИЧА




